
1. Bezirksschützenbund Mautern, am 17. Jänner 2016

Teilnehmer Luftgewehr Teilnehmer Luftpistole

Jugend 2 2 Jungschützen 1

Junioren 1 Junioren 1

Frauen 4 Frauen 1

Seniorinnen 1 Männer 9

Männer 4 Senioren 1A 5

Senioren 1A 1 Senioren 1B 4

Senioren 1B 4 Senioren 2 5

Senioren 2 3 Senioren 3A frei 1

Senioren 3A 2 Senioren 3 4

Senioren 3 11

Teilnehmer Gesamt: 33 Teilnehmer Gesamt: 31

Mannschaften: 4 Mannschaften: 6

Teilgenommene Vereine:

Der Bezirkssportleiter

Manfred Haslinger

Bezirksmeisterschaft 2016

Luftgewehr und Luftpistole

vom 17. Jänner 2016

beim HSV Krems-Mautern



1. Schützenbezirk

Bezirksmeisterschaft
17. Jänner 2016

HSV Krems-Mautern

Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Männer

1. 108 Oberndorfer Michael KSV 1690 Grafenwörth 84 84 91 86 -   -   345
2. 126 Hellerschmied Franz JSV Stein 82 90 78 82 -   -   332
3. 127 Eder Josef JSV Stein 83 74 75 84 -   -   316
4. 117 Kirchberger Roman HSV Krems-Mautern 56 37 19 27 -   -   139

Junioren

1. 111 Wimmer Robert KSV 1690 Grafenwörth 91 90 94 92 -   -   367

Senioren 1A

1. 106 Kainz Wolfgang SV Pöggstall 73 70 73 64 -   -   280

Senioren 1B

1. 129 Seitner Gerhard KSV 1690 Grafenwörth 95 91 93 93 -   -   372
2. 102 Kirchberger Paul SV Union Rastenfeld 85 91 89 94 -   -   359
3. 109 Erlinger Hermann KSV 1690 Grafenwörth 86 92 86 82 -   -   346
4. 104 Scheibenpflug Erwin HSV Krems-Mautern 73 77 88 84 -   -   322

Ausgewertet mit RIKA-Riglesemaschie



Senioren 2

1. 125 Holzreiter Ernst KSV 1690 Grafenwörth 87 83 86 83 -   -   339
2. 132 Spohn Hermann KSV 1690 Grafenwörth 86 74 85 83 -   -   328
3. 128 Fasching Friedrich JSV Stein 83 76 72 78 -   -   309

Senioren 3A

1. 119 Jedlicka Alfred SV Union Rastenfeld 100 99 99 99 -   -   397
2. 120 Mikysek Anton SG Gars/Kamp 97 96 99 99 -   -   391

Senioren 3

1. 124 Kolm Josef SV Union Rastenfeld 99 100 100 100 -   -   399
2. 122 Haslinger Josef KSV 1690 Grafenwörth 99 97 98 98 -   -   392
3. 123 Gröschel Helmut SG Gars/Kamp 97 96 98 100 -   -   391
4. 133 Smutka Peter HSV Raika Weitra 96 99 98 96 -   -   389
5. 130 Glaser Josef HSV Raika Weitra 94 98 97 98 -   -   387 /20
6. 114 Pollmann Ernst HSV Raika Weitra 97 97 97 96 -   -   387 /19
7. 115 Csepin Johann SG Gars/Kamp 98 95 97 97 -   -   387 /18
8. 101 Bruckner Johann SV Zwettl 96 97 91 95 -   -   379
9. 131 Pregarter Erwin HSV Raika Weitra 94 97 92 94 -   -   377

10. 107 Hohneder Alois SV Pöggstall 79 81 84 82 -   -   326
11. 105 Giczi Franz HSV Krems-Mautern 34 40 48 50 -   -   172

Frauen

1. 100 Czipin Claudia HSV Krems-Mautern 93 93 91 94 -   -   371
2. 103 Marous Nicole HSV Krems-Mautern 93 89 88 92 -   -   362 /9
3. 110 Horaczek Nicole KSV 1690 Grafenwörth 90 92 91 89 -   -   362 /7
4. 118 Löffler Astrid KSV 1690 Grafenwörth 91 92 89 88 -   -   360

Seniorinnen

1. 113 Jedlicka Hermine HSV Raika Weitra 97 98 97 94 -   -   386

Ausgewertet mit RIKA-Riglesemaschie



MANNSCHAFTEN

Sonderklasse

1. KSV Grafenwörth M1 1099
Löffler Astrid 360
Wimmer Robert 367
Seitner Gerhard 372

2. HSV Mautern M1 1055
Marous Nicole 362
Czipin Claudia 371
Scheibenpflug Erwin 322

3. KSV Grafenwörth M2 1053
Oberndorfer Michael 345
Erlinger Hermann 346
Horaczek Nicole 362

4. JSV Stein M1 957
Eder Josef 316
Hellerschmied Franz 332
Fasching Friedrich 309

Luftpistole

EINZELSCHÜTZEN

Männer

1. 231 Smutka Dieter HSV Raika Weitra 93 93 87 93 -   -   366
2. 228 Strondl Markus HSV Raika Weitra 84 88 89 92 -   -   353
3. 227 Brunner Thomas HSV Raika Weitra 91 85 90 85 -   -   351 /3
4. 229 Hellerschmied Franz JSV Stein 79 93 91 88 -   -   351 /2
5. 214 Wiener Andreas SV Krems 1440 85 89 80 85 -   -   339
6. 201 Pulker Gernot HSV Krems-Mautern 86 80 81 80 -   -   327
7. 216 Baumgartner Gottfried SG Gars/Kamp 68 81 76 79 -   -   304
8. 208 Hofstetter Rainer HSV Krems-Mautern 72 72 73 79 -   -   296
9. 206 Kraus Sebastian HSV Krems-Mautern 63 43 67 68 -   -   241

Ausgewertet mit RIKA-Riglesemaschie



Jungschützen

1. 218 Aigner Robert SV Krems 1440 81 85 80 82 -   -   328

Junioren

1. 200 Cerny Daniel HSV Krems-Mautern 78 85 88 77 -   -   328

Senioren 1A

1. 226 Geigenberger Andreas SG Senftenberg 79 89 89 83 -   -   340
2. 215 Aigner Ferdinand SV Krems 1440 81 77 85 84 -   -   327
3. 205 Sattler Franz HSV Krems-Mautern 74 74 84 81 -   -   313
4. 211 Scholz Bernhard SV Pöggstall 62 64 74 79 -   -   279
5. 204 Bruckner Johann HSV Krems-Mautern 58 66 64 61 -   -   249

Senioren 1B

1. 230 Glaser Günter HSV Raika Weitra 88 98 92 94 -   -   372
2. 225 Hawryskiewicz Walter SG Senftenberg 91 91 91 89 -   -   362
3. 213 Reuter Josef KSV 1690 Grafenwörth 79 83 84 95 -   -   341
4. 207 Maier Christian HSV Krems-Mautern 81 70 60 72 -   -   283

Senioren 2

1. 212 Macho Friedrich SV Zwettl 87 92 92 89 -   -   360
2. 223 Leitner Gerhard HSV Raika Weitra 87 85 87 88 -   -   347
3. 224 Kühmeier Otmar HSV Raika Weitra 88 87 82 87 -   -   344
4. 217 Widmeyer Gerhard SV Krems 1440 85 81 88 87 -   -   341
5. 221 Jedlicka Alfred SV Union Rastenfeld 86 87 84 79 -   -   336

Senioren 3

1. 202 Rieck Herbert HSV Krems-Mautern 87 93 89 94 -   -   363
2. 203 Garschall Hubert HSV Krems-Mautern 89 85 92 88 -   -   354
3. 220 Kolm Josef SV Union Rastenfeld 87 77 86 84 -   -   334
4. 210 Dr. Ronge Helmut HSV Krems-Mautern 82 70 79 74 -   -   305

Ausgewertet mit RIKA-Riglesemaschie



Frauen

1. 222 Oberndorfer Iris KSV 1690 Grafenwörth 80 80 83 86 -   -   329

Senioren 3A frei

1. 219 Riebenbauer Hans KSV 1690 Grafenwörth 86 88 88 89 -   -   351

MANNSCHAFTEN

Sonderklasse

1. Weitra M1 1091
Glaser Günter 372
Strondl Markus 353
Smutka Dieter 366

2. HSV Mautern M1 1045
Rieck Herbert 363
Garschall Hubert 354
Cerny Daniel 328

3. Weitra M2 1042
Leitner Gerhard 347
Kühmeier Otmar 344
Brunner Thomas 351

4. KSV Grafenwörth M1 1021
Oberndorfer Iris 329
Reuter Josef 341
Riebenbauer Hans 351

5. SV Krems 1440 M1 994
Aigner Ferdinand 327
Wiener Andreas 339
Aigner Robert 328

6. HSV Mautern M2 889
Sattler Franz 313
Pulker Gernot 327
Bruckner Johann 249
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Luftgewehr Jugend

EINZELSCHÜTZEN

Jugend 2

1. 301 Schiffauer Julia HSV Krems-Mautern 78 87 -   -   -   -   165
2. 300 Bruckner Thomas HSV Krems-Mautern 57 66 -   -   -   -   123
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